



Pojutrze, w Kościele XX. *Bernardynów*, przypada doroczna uroczystość Bł. *LADYSŁAWA z Gielniowa*, Patrona Królestwa, która odprawiać się będzie z Odpustem zupełnym, Kazaniami i zwykłym Nabożeństwem.

Rozkazem dziennym CESARSKIM, uwolniony został na własną prośbę Marszałek powiatowy Łucki *Buszczyński*; a zatwierdzony został, obrany w jego miejsce przez Szlachtę, Registrator Koleg: *Piotrowski*.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, raczył Najmiłościwiej udzielić p. o. Wójta Gminy Krzemień w Pcie Zamojskim, Kazimierzowi *Domańskiemu*, w nagrodę trafnych jego zarządzeń i gorliwości okazanej przy schwytaniu kilku zbiegów wojskowych, medal srebrny z napisem: »za gorliwość«, na wstążce Orderu Śtej ANNY, w dziurce od guzika nosić się mający.

(*Dalszy ciąg pensji emerytalnych.*) Otrzymali PP. Winc: Mich: Franc: *Pięgłowski*, Radea Honor., b. Poborca Kassy Ptu Kielec, rs. 540. Mat: *Radzyński*, Adjunkt Kontroli Skarbowej przy Sądach Gub: Płoc, rs. 318 k. 75. Paul: Jul: *Szwedzińska*, pozostała Córka po Podleśnym, rs. 56 k. 25. Anto: z Strubińskich, Igo ślubu *Jaroszewska*, 2go *Wisniewska*, Wdowa po Expedytorze rogatek Warsz., do pensji rs. 105, dodatek rs. 7 kop. 50. Kata: z Marcińskich *Salapa*, Wdowa po Strózu przy Magazynie Solnym w m. Kaliszu, rs. 10 k. 50. Scholastyka z Rzeszotarskich *Dankowska*, Wdowa po Naczelniku Komory Celnej Służewo, rs. 112 k. 50. Józ: *Jaworowski*, b. Nadzorca Sążniarstwa i Węglarst. w Okr: Wschod: Górnictwa Rządowego, rs. 108. Xaw: *Piątkowski*, Strażnik pieszy celno-grani, rs. 135. Jul: *Baranowski*, Kassjer Dyrekcji Szczegółowej T. K. Z. G. A., rs. 270. Józefa z Maraszkiewiczów *Laskowska*, Wdowa po Dozorcy rzezi przy służbie zewnętrznej Konsumcyjnej w Warsz., i ich dzieci, rs. 126. Ant: Franc: *Krynichi*, Radea Honor., b. Poborca Kassy Ptu Łomżyński, rs. 570. Marcin-Andrzej *Kotowski*, Jeometra Rządowy przy Kom: R. P. i S., rs. 750. Lud: z Sojeckich *Wolska*, Wdowa po Strażniku przy Admini: dochodów Skar: tabacz., i ich dzieci, rs. 68 k. 75. Fran: *Frydrych*, b. Nadsztygar kopalni węgla kamiennego w Okr: Zachod: Górnictwa Rząd., rs. 300. Tekla-Agn: z Niemirowskich *Goldryng*, Wdowa po Pisarzu Urzędu Konsumcyjnego Praga, i ich synowie, rs. 150. Petron: z Czarneckich *Myszowska*, Wdowa po Strażniku celnym przy Komorze Składo: w Warsz., rs. 30. (D. c. n.)

W roku 1849, liczba zakładów naukowych w Cesarstwie zwiększyła się: Szkołą Weterynaryjną w *Dorpacie*, pensją szlachecką przy Gimnazjum *Simferopolskiem*, jedną szkołą Powiatową i 23 szkółkami parafjalnemi; liczba zaś prywatnych zakładów zmniejszyła się o 33. W r. 1849, wszystkich zakładów naukowych

w Cesarstwie liczono 2142, a uczniów 113,281, z których było: w Gimnazjach 19,428, w szkołach powiatowych 27,198, a w szkołach parafjalnych 43,203. W Okręgu naukowym *Warszawskim* było szkół 1533, a uczniów 81,663; w tej liczbie: w Gimnazjach 3301, w szkołach Powiatowych 3364, w elementarnych 68,803. Ogół zakładów naukowych, wchodzących do składu Ministerstwa Oświecenia Narodowego, wynosi 3675, a liczba uczących się 194,944. Zakładów wychowania liczy się 113; w tej liczbie: 53 pensji przy Gimnazjach i szkołach Powiatowych; inne zaś są konwiktami i spółnemi mieszkaniem uczniów. Oprócz tego, szkół i szkółek różnego nazwania dla starozakonnych w Cesarstwie było 3973, a uczących się w nich 45,174. Liczba studentów w wyższych zakładach naukowych (Głównym Instytucie pedagogicznym, sześciu Uniwersytetach i trzech Liceach), w roku 1848 wynosząca 4467, w r. 1849 zmniejszyła się do 3754. W r. 1849, udzielono stopni naukowych i różnych tytułów lekarskich 868 osobom.

JW. JX. *Goldman*, Biskup Diecezji Sandomierskiej przybył do *Warszawy z Sandomierza*; zaś JO. Xiążę *Wołkoński*, Szambelan Dworu J. C. K. MOŚCI, z *Wiednia*; a JW. Rz: Rad: St: *Tykiel*, Gub: Cywilny Augustowski z *Teplitz*.

Onegdaj, o godz: Tej z rana, w Kościele Śgo KRZYŻA, odbył się obrzęd zaślubin Wgo Apolinarego *Sokolowskiego*, Kapitana Żandarmerji, Syna Antoniego i Katarzyny z Walentynowiczów Małżonków, z Panną Teofila *Marją Rapcewicz*, Córka Stanisława i Eleonory z *Pulkowskich*.

Onegdaj w Kościele Śgo KRZYŻA, o godzinie 6tej po południu, odbył się obrzęd zaślubin Wgo Kazimierza *Billing*, Porucznika Pułku Kostromskiego Strzelców, z Panną Ludwiką *Dorenburg*. Liczna rodzina i Przyjaciele, znajdowali się na tym obrzędzie, składając życzenia nowo-zaślubionej Parze.

Celem odnowienia dzwonnicy przy Kościele Metropolitalnym Śgo JANA w *Warszawie*, odbędzie się d. 3 Października o godz: 12 w południe, w sali posiedzeń Magistratu m. *Warszawy* licytacja, do której przypuszczeni będą sami tylko wykwalifikowani majstrowie malarscy lub ciesielscy, znani z dokładnego wykonywania robót.

Dnia dzisiejszego minął rok, jak zmarł we wsi *Wola*, Powiecie Lipnowskim, ś. p. *Alexander Tetzner*, Pastor, w wieku lat 27, pozostawiwszy po sobie ukochaną Małżonkę, z którą zaledwie 6 tygodni był złączony związkiem małżeńskim, oraz Matkę i Rodzeństwo.

Onegdaj, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zakończyła cnotliwe życie, ś. p. *Kunegunda z Tańskich So-*

wińska, Wdowa po Oficjalisie prywatnym, w wieku lat przeszło 99. Szanowne jej zwłoki, przeprowadzone zostaną w dniu dzisiejszym o godz. 5tej po południu, z Kaplicy dolnej Kościoła Śgo KAROLA *Boromeusza*, na smętarz Powązkowski; na który-to smutny obchód, łaskawych Przyjaciół i Znajomych zaprasza się.

Marjanna-Juljanna z Mazurowskich *Krause*, po długiej i bolesnej słabości, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj przeniosła się do wieczności w wieku lat 36. W smutku pozostały Mąż z Rodzeństwem, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz. 4tej po południu, z Kaplicy XX. *Bernardynów*, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

Z powodu rozpoczynającego się Nabożeństwa do Śtej TEKLI Panny i Męczenniczki, w Kościele XX. *Augustjanów*, pospieszamy donieść, że w Xiegarńi P. *Nowoleckiego* przy ul. Śgo JANA pod Nr 19, są jeszcze lubo w bardzo małej liczbie pozostałe egzemplarze, obejmujące w sobie Nabożeństwo do tej Śtej Męczenniczki, wraz z Nowenną i zbiorem innych modlitw, w zwyczajnych i ozdobniejszych oprawach, po cenach przystępnych. — Tamże, znajduje się zbiór rozmaitych książek nabożnych.

W tych dniach wspomnieliśmy o przysłowiach ludu polskiego, zbieranych przez P. *Lipińskiego*. Przysłowia te są wyborowe, z dokładnemi objaśnieniami, i z tego powodu mają stanowić podstawę do filozoficznych badań gminowych. Teraz dowiadujemy się, że podobną pracą, to jest zbieraniem przysłowiów, ale wszystkich w ogóle, jakie tylko są znane w języku naszym, zajmuje się znany u nas z swych prac literackich, a nade wszystko z tych tak popularnych pomiędzy dziećmi, przypowiastek i bajek, Stanisław *Jachowicz*. Liczba zebranych przez niego przysłowiów, dochodzi już 100,000. Zaprawdę zdumieliśmy się nad tą ilością, nie wiedząc nawet, że podobne bogactwo posiadamy w naszym języku. Zbieracz, P. *Jachowicz*, przyjmuje z chęcią wszelkie wiadomości o przysłowia, dla tego prawdziwą przysługę dla języka wyrządzi każdy, kto posiadając jakikolwiek zasób tych dawnych zabytków, zechce je temu szanownemu Mężowi, do zbioru jego dorzucić.

(A.n.) W N^o 229 z d. 1 b. m. zamieścił *Kurjerek* doniesienie o niektórych zwierzętach w menażerji tej znajdującej się, przez Pana *Jarockiego* podane. W niem między innemi wyczytaliśmy co następuje: »Największą jednak osobliwością w tym nowym przybytku jest dotąd nieopisana powabna ptaszyna, ... Dalszy ciąg doniesienia zawiera nadaną świeżo ptakowi nazwę, pochodzenie, cechy i miejsce, jakie w układzie ornitologicznym zajmować powinien, a mianowicie w rodzinie *papugowatych*. Znalazłszy chwilę wolną, udaliśmy się na miejsce dla obejrzenia i porównania wzoru z opisem. Z porównania tego nabyliśmy przekonania, że ptak ów od pół już wieku był przez *Lathama* opisany, a w now-

szych czasach od lat około 20tu oddzielony został od rodziny *papugowatych*, i posłużył naturalistom za typ do ustanowienia nowego rodzaju, a mianowicie u Lessona pod nazwą *Calopsitta*, u Waglera *Nymphicus*, a Swainsona *Leptolophus*. Chęcią nauczenia się czegoś, jedynie powodowani, zapytujemy uprzejmie autora artykułu: *Wczemby cechy pod nazwami rodzajowemi, a następnie i gatunkowemi, u autorów wymienionych zamieszczono, nie mogły być odniesione do przebywającej w mieście tutejszem ptaszyny? — X. Józ. Wyszyński.*

Hr: August *Podoski*, mający należytość pieniężną do odebrania, zechce się zgłosić listownie do Bankiera *de La Rue w Genui*, a to z powodu, iż dłużnik nie zna adresu Hrabiego.

Ogłoszone już przez nas dzieła Hr: Henryka *Rzewuskiego*, jako to: *Wędrowki umysłowe*, *Teofrast polski*, i *Adam Smigielski Starosta Gnieźnieński*, wydawane w *St. Petersburgu* przez B. M. *Wolfa*, wyjdą na świat w początkach Grudnia r. b.

Wyprowadzone śledztwo co do znalezionej nad *Wisłą* zamordowanego człowieka, nastęrcza domniemanie, iż tenże ma się nazywać Seweryn *Ernst*, który był Guwernerem we wsi *Powierciu* w Pow: *Konińskim*, i niedawno do *Warszawy* przybył. Skutkiem tego, *Biu-ro Warsz: Ober-Policmajstra*, zawezwało PP. Właścicieli domów i Rządów, o spieszne udzielenie wiadomości, w którym z domów, rzeczony Seweryn *Ernst* zamieszkiwał, i czy nie pozostawił jakich rzeczy lub papierów. Dotąd sprawcy tej zbrodni, nie zostali jeszcze wykryci.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od W. G. rs. 1 k. 50 na Kościół *Powązkowski*.

Przy ulicy *Nowy-Swiat* w gmachu gdzie mieści się Urząd Loterji, N^o 1319, urządzony został przez M. *Goldstejnę*, skład żelaza z fabryk Rządowych i Bankowych. Ktoby więc życzył sobie czynić tamże zakupy, raczy się zgłosić wprost do Kantoru Głównego Loterji, czy to osobiście, czy też listownie.

Jutro *pełnia* o godz. 2 m. 4 wiecz: a z nią i zmiana. Zaledwie przeto użyliśmy kilka dni pogody, a już kalendarze zapowiadają pochmurny czas i deszcze. Nieźleby było, gdyby na ten raz minęły się z prawdą, chociaż w tym roku rzadko im się to zdarzyło.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* 100 egzemplarzy dziełka, pod tytułem: »Rozbiór Artykułu 149 Kodeksu Handlowego, tudzież Artykułu 447 K. P. S.» przez A. Ch: *Jakobsztamm*, które autor przeznaczył na dochód pogorzalców m. *Warszawy* przy ulicach *Franciszkańskiej* i *Koźlej*. Cena egzemplarza kop: 30.

Xiegarńia S. *Orgelbranda* przy ul. *Miodowej* N^o 496, odebrała z *Krakowa* nowe dzieło pod tyt: *Dawne zabytki miasta Krakowa*; przypomnienia przeszłości o niektórych starożytnych zwyczajach mieszczan *Krakowskich*, o bramach, basztach i wszelakich tej niegdyś stolicy kraju obronach, z dodatkiem różnych do dzie-

dziny pamiątek należących wiadomości, z rękopismów zebrał i ogłosił Ambroży *Grabowski*, z dwiema rycinami i mapą miasta *Krakowa*. Cena rs. 2.

(A. n.) Po odbytych wycieczkach prowincjonalnych, powróciwszy na stałe moje mieszkanie w *Warszawie*, mam honor donieść, iż odtąd bez przerwy znajdują cierpiący na zęby, szybko i skuteczną pomoc w *mojej metodzie, która leczy radykalnie i bez rwania zęby*; również potrzebujący nowych zębów, znajdują *w nowym systemie arcy-sztucznych zębów roślinnych, (osanore de Paris) i t. p.*, które w zupełności zastępują zęby naturalne, wprawiają się bez bólu i bez rwania zepsutych pieńków, znajdują mówię niewątpliwie nadspodziewane zaspokojenie. Dla chcących mieć zęby piękne, czyste i zdrowe, zalecają się nowo-udoskonalone i wciąż poszukiwane *łyżeczki zębów czyszczące i konserwujące zęby*. — J. Marja *Neuman*, uprzywił: Dentysta, Krakowskie-Przedm: Nr 426, wprost handlu win *Spiskiego*.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od S. B. rs. 3, dla pogorzalców miasta *Ujazd*.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani: po Operze *Cyrylik Sewilski*, Panna *Hollossy* 6-kroć, Pan *Stolpe* 3-kroć, Pan *Troszel* 4-kroć, oraz PP. *Szczepkowski* i *Ziółkowski* po 2-kroć.

ANGLJA. — We wszystkich prawie miastach fabrycznych *Anglii*, utworzyły się stowarzyszenia, mające na celu ułatwienie robotnikom widzenia wielkiej wystawy z 1851 roku. W *Southampton* stowarzyszenie to liczy przeszło 500 robotników; każdemu z nich strącają z płacy tygodniowej po jednym *penny*. Z tego utworzy się fundusz taki, iż każdy robotnik należący do stowarzyszenia, za szyling, czyli 2 złp., będzie mógł pociągiem nadzwyczajnym pojechać do *Londynu*, widzieć wystawę, i żyć w stolicy dzień jeden. — Dzienniki *angielskie* bardzo są zadowolone ze zbliżenia się rodziny *Orleańskiej* z Hrabią *Chambord*; z tego zapowiadają zgodę zupełną i powrót *Burbonów* do *Francji*. — Otrzymało tu listy od Kapitana *Ross*, datowane z ciasniny *Davis* 23go Maja; o Kapitanie *Franklin* nic nie wspomina; z okretów swych jest zadowolony, równie jak ze znalezienia tłomacza *eskimoso*; odważny żeglarz stoi teraz pod 67 i pół stopniem szerokości północnej.

AUSTRIA. *Wiedeń 14go Września*. — Ogłoszono tu statut organiczny dla *Węgier*; nie odróżnia się on od statutów innych prowincji; władza najwyższa należy do naczelnika cywilnego prowincji. — W *Węgrzech* niecierpliwie wyglądają tego statutu. Stan zdrowia w armji *czeskiej* jest niezadowolający; wojsko cierpi z powodu biwaków w porze deszczowej. — Ces: Rossyj: Jenerał *Duhamel*, bawił czas jakiś w *Siedmiogrodzie* w *Hermanstadt*, i konferował z Gubernatorem Jen: *Wohlgemuth*. — Biskupstwo w *Agram* otrzymało tytuł Arcy-Biskupstwa. — Pomimo niezmiernie wysokich cen, już na cztery reprezentacje Panny *Rachel*, wszystkie miejsca abonowano. — Xiążę *Bordeaux* wy-

stawi w *Frohsdorf* pomnik Królowi *Ludwikowi Filipowi*. — W *Morawji* ciągle pożary. — Wracając z *Czech*, Cesarz zabawi czas jakiś w *Brünn*, dla inspekcji tamiecznego garnizonu. — Do *Krakowa* już wrócili z *W. X. Poznńskiego*, artyści dramatyczni, i wkrótce, w świetnie wyrestaurowanym gmachu teatralnym, rozpoczną widowiska sceniczne.

FRANCJA. *Paryż 14 Września*. — Dzienniki powtarzają dziś pogłoskę, że obie gałęzie domu *Burbonów* pogodziły się, i że wkrótce z tego powodu manifest ogłoszą; *Siècle* zapewnia uroczyście, że wiadomość ta jest niezawodną. — Jenerał *Changarnier* meoeno był rozgniewany; gdy mu doniesiono o nadużyciach, jakich dopuszczali się decembryści (stowarzyszenie 10 *Grudnia*) w chwili przyjazdu Prezydenta. — Trzydziestu oficerów eskadry w *Cherbourg*, otrzymało urlop do *Paryża*; 20 innych na zaproszenie Admirałów angielskich losem wyznaczono, by udali się do *Anglii*, gdzie będą Królowej przedstawieni. — Lord *Normanby* w d. 17 b. miesiąca da bal dla Ambasadora *Nepalu*, i towarzyszących mu w poselstwie osób. Indjaninom tym wielce podoba się w *Paryżu*, i przedłużyli swój pobyt do końca b. m. Onegdaj byli w wielkiej operze na reprezentacji baletu *Skrzypee djabelskie*; tańczyła sławna *Fanny Cerito*; *P. Aguado* odstąpił im swej loży. W antrakcie, Poseł wraz z swym indyjskim orszakiem udał się za kulisy, zaproszony przez dyrektora; mało jednak uważał, na szczegóły dekoracji i maszyn, albowiem piękne tancerki, głównie jego uwagę zwracały. Gdy mu przedstawiono Pannę *Cerito*, odpiął kosztowną bransoletkę z swej ręki, i włożył ją na rękę tej artystki, a następnie podobnie ozdobił drugą jej rękę. Podarunek ten oceniają na 40,000 złp. Podobało to się wielce zebrany damom baletowym, które zadekretowały, że ci Indjanie wcale dzikimi nie są. — Pociąg którym Prezydent wracał do *Paryża*, zrobił z *Bonnières* podróż, po 15 mil lekkich na godzinę; Prezydent bowiem chciał koniecznie wrócić do *Paryża* przed północą, a żeby nie wjeżdżać do miasta 13 dnia miesiąca, i w Piątek. — Minister skarbu *Fould* wrócił do *Paryża*, a Minister robót *Bineau* udał się do wód nad *Renem*. — Trzecia podróż Prezydenta nie nastąpi na skutek przedstawień komisji 25, jakkolwiek porobiono wszystkie przygotowania. — Minister handlu doniósł w okólniku, że dla fabrykantów francuzkich komitet wystawy londyńskiej przeznaczył 9,500 metrów kwad: przestrzeni. Dotąd zgłosiło się z *Paryża* 793 fabrykantów, a z prowincji 419. — Wczoraj odbyła się u Jenerałów *Changarnier* wielka rada Jenerałów i Pułkowników garnizonu *Paryża*. — Mówią, że nie tylko Xzę *Joinville* ale i Jenerał *Changarnier* wystąpi w 1852 r. jako kandydat do prezydentury. — Dwór PAPIEŻKI miał zażądać pośrednictwa francuzkiego, dla załatwienia sprawy z *Piemontem*. — W *Akhbar* (w Algierze) 31 z. m. dało się czuć silne trzęsienie ziemi. Rzecz godna uwagi iż tego

rodzaju zjawiska w *Algierze*, jak to już kilkakrotnie czyniono spostrzeżenia, przypadają jednocześnie z trzęsieniami ziemi w *Sycylii*.

HISZPANJA. — Znowu krążą wieści o zmianie w gabinecie; spodziewają się jednak, że te ustaną za powrotem Jenerała *Narvaez*; spokojność najzupełniejsza w całym kraju panuje. — Xzto *Montpensier* przywdzieł żalobę po ojcu na rok; przy licznych za jego duszę Nabożeństwach w Katedrze i innych Kościołach *Sevilla*, rozdają bogate jałmużny. — Pan *Mendizabal*, Minister skarbu za *Espartera*, umarł w *St. Sebastian*.

NIEMCY. — Król *Saski* udał się do *Bawarii*, a Xzę *Jan Saski* do *Czech*; poprzednio J. K. Mość znajdował się na założeniu kamienia węgielnego ostatniej arkady wielkiego mostu kolej żelaznej w *Golzstahl*. — Rząd *hanowerski* ogłosił miasto *Harburg* wolnym portem; port ten zostanie powiększony na 500 okrętów, i kolej żelazną przytem poprowadzą. — Podróźni przybyli do *Berlina* z *Hamburga* w d. 15 b. m., przywieźli wiadomość, że pomiędzy armjami *szleswig-holsztyńską* i *duńską*, bój wre zacięty; że poprzedni atak na *Eckernförde* był fałszywy; by zastąpić główne poruszenia, czekają dalszych wiadomości i potwierdzenia. — W *Darmstadt* rząd zażądał od izby zatwierdzenia podatków do końca roku. — W *Kassel* nic ważnego nie zaszło; rada miejska zwołała gwardję narodową i władze do obchodzenia rocznicy ogłoszenia ustawy; miasto jest spokojne zupełnie. — Król *Pruski* przyrzekł prosić o to deputację miejskiej, że wkrótce zamieszka w *Berlinie*. — Ostatnie bitwy w *Szleswigu*, były dosyć krwawe; *Eckernförde*, Niemcy nie zajęli, chociaż *Duńczycy* to miasto opuścili; wkrótce jednak załoga *duńska* wróciła; okręty *duńskie* dawały ogień do fregaty *Eckernförde*.

WŁOCHY. — W *Rzymie* w d. 16 b. m. spodziewają się ogłoszenia praw organicznych. Pan *Pinelli* Poseł *sardyński* już chciał wyjechać, ale go Ojciec Sły zatrzymał; dotąd Poseł ten nie mógł jeszcze rozpocząć układów; miał wprawdzie u *PAPIEŻA* audyencję ale prywatną; sądzą, że wróci do *Turyngu* nie nie sprawiwszy. — *PAPIEŻ* korzystając z pięknej pory, często odbywa spacer i wiele chodzi pieszo; robotnicy z okolicznych winnic zbiegają się koło Ojca Sgo, który łaskawie z nimi rozmawia. — Kardynał *Lambruschini* przeważnie wpłył na los sprawy *sardyńskiej* w Kolegium Świętem.

ROZMAITOŚCI. — Wczoraj pisaliśmy dość szeroko o potrawie XIXgo wieku. W wieku XVIym, były wykwinności kuchenne innego rodzaju. Bankier *Rzymski Chigi*, przyjmując Władę swego, dawał kolację, na której zastawiono potrawkę z *muszeków pawich*, a drugą z *języków papug*. Jednocześnie bankier *Fugger*, w którego domu stanął Cesarz *Mazymilian*, pałac *cynamonem* nu kominku w pokoju przez Monarchę tego zajmowanym, spalił w nim za 200,000 zł. niemiec., obligacji

przez Cesarza na rzecz domu *Fugger i Spółki* wystawionych. (Dziś rodziny *Chigi i Fugger*, są *Xiążętami*). — Zmarły niedawno w *Wiedniu* kapitalista, zostawił córce jedynacze 40,000,000 zł. majątku. (Panna ta ma 356 konkurentów). — Jakiś *pyszniczki* groząc pijakowi, rzekł: »Łotrze, zbiję cię tą laseczka ze złotą gałką!«

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bukowska Anna Oby: z *Karlsbad* nr 570; Galle Aug: Kup: z *Lublina* nr 467; Gudowski Longin Radea Hono: z *Austrji* nr 413; Glückberg Teofil Xiegarz z *Töplitz* nr 584; Raszewska Cecylja Ob: z *Gub: Żytomierskiej* nr 1347; Karwicki Jan Rad: Stanu z *Gub: Witebskiej* nr 1258; Lebowski Mich: Ob: z *Rakowa* nr 601; Lanci Fran: Marja Budow: z *Wiednia* nr 410; Lentzki Alex: Kup: z *Hamburga* nr 849; X. Przedziński Mate: Rano: z *Rask* nr 81; Rosen Justyna Żona Bankiera z *Drezn* nr 498; Rozmanith St: Kup: z *Węgier* nr 1315; Trompowski Pulko: z *Kurlandji*; Weyer Leon Iżen: z *Florencji* nr 613.

Wyjechali: Blumenthal Jak: Kup: do *Culm*; Cohn Dawid Romis: Kup: do *Lipska*; Czarnecki Leon Obrońca do *Poznaania*; Dewar Lud: Guvern: do *Francji*; Fram Aug: Modniarka do *Lipska*; Juwiler Wolf Złotnik do *Lipska*; Kaplińska Józ: Ob: do *Wrocławia*; Michaud Marcin Oby: do *Wiednia*; Orsetti Tom: Ob: do *Oporowa*; Bawecki Doktor do *Wilna*; Solowkin Urzęd: przy Ministr: Wojny do *Petersburga*.

DONIESIENIA.

W mieście *Włocławku* Gubernji *Warszawskiej*, są do sprzedania z wolnej ręki dwa **SPICHRZE** drewniane, w dobrym stanie będące, blisko *Wisły*. Wiadomość powzięść można na miejscu, w handlu *W. Jana Jabłońskiego*.

Niżej podpisany Brat, zrywa *Siostre MARJANNE*, aby doniosła, gdzie znajduje się, a to w celu odebrania schedy pozostałej po zmarłych Rodzicach. — Teofil *Młodzikowski*.

MŁODZIENIEC przybył z zagranicy, wykształcony tak teorecznie jakoteż praktycznie w fachu *Kupieckim*, szuka stosownego dla siebie zatrudnienia. Bliższą wiadomość udzieli Buchalter *P. Armand Rossignol* na *Krako: Przedm.*

ŚWIADECTWO Szkolne, wydane dla *Karola Sikorskiego* z ukończenia klasy VI. w *Gimnazjum Gubernjaln: Warszaw: w roku 1845/6*, zaginęło. Uprasza się *Łaskawego Znalazcę*, aby rzączył złożyć w *Drukarni Kurjera*.

Wczoraj, w przechodzie z ulicy *Elektoralnej* przez *Białą na Ogródową*, zgubiono **PUGILARES** (Nosigrosz) ciemno-zielony w złote linki, w którym znajdowały się *Notatki, Rwitki i Rwitki* z napisem: »200 sztuk cegły" i »jedna fura piasku.« — Znalazca rzączy go oddać do *Drukarni Kurjera*, za nagrodą rubla srebrem.

PAK po towarach, rozmaitej wielkości, dostać można przy ulicy *Senatorskiej* Nr 461. Wiadomość w handlu *Galanteryjnym*. — Tamże jest do sprzedania **LAMPA**, w dobrym stanie, o czterech płomieniach.

TRYKI z *Owczarni Sulistawskiej* znane w kraju, będą na sprzedaż na *Jarmarku Łowickim*, po cenach bardzo przystępnych; stać będą wokólniku *Zawadzkiego*.

Dnia 15 b. m. wiezorem, zginęło w *Szwajcarskiej Dolinie, SZCZENIE*, wyżłica, biała, uszy kasztanowate, i dwie plamy takżeż na grzbiecie przy ognie mająca. Rtoby otakowej dał wiadomość pod Nr 2763, przy ulicy *Aleksandra*, w korpusie na lewo, gdzie fabryka *Narzędzi Chirurgicznych*, otrzyma przyzwolitą nagrodę; nieprawy przywłaściciel, pociągnięty będzie do sądowej odpowiedzialności.

Dziś rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południe 16.

Dziś rano wysokość wody na *Wisle* stóp 5 cali 11.

TEATR ROZMAITO: Jutro, *Chłopiec okrętowy*. *Młynarz i Rominiarz*. (W *Teatrze Wielkim* widowiska nie będzie).